## Dritte Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung in den Masterstudiengängen Sport Science - Movement and Wellbeing, Sportwissenschaft - Gesundheitsförderung und Therapie durch Sport und Sportwissenschaft - Internationales Sportmanagement

Vom 15.07.2024

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und § 86 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 des Hochschulgesetzes vom 23. Septem-ber 2020 (GVBI. S. 461), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. Juli 2021 (GVBI. S. 453), BS 223-41, hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs 02 am 31.01.2024 die Änderung der Ordnung des Fachbereichs Sozialwissenschaften, Medien und Sport der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung in den Masterstudiengängen Sport Science - Movement and Wellbeing, Sportwissenschaft - Gesundheitsförderung und Therapie durch Sport und Sportwissenschaft - Internationales Sportmanagement vom 30. Juli 2018 beschlossen. Diese Ordnung hat das Präsidium mit Schreiben des Präsidenten der Johannes Gutenberg-Universität Mainz mit Schreiben vom 03. Juli 2024 Az.: 03/02/02/01/00/060 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

## Artikel 1

Die Ordnung des Fachbereichs Sozialwissenschaften, Medien und Sport der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung in den Masterstudiengängen Sport Science - Movement and Wellbeing, Sportwissenschaft - Gesundheitsförderung und Therapie durch Sport und Sportwissenschaft - Internationales Sportmanagement vom 30. Juli 2018 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg Universität-Mainz, Nr. 09/2018, S. 629) zuletzt geändert mit Ordnung vom 28.03.2022 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg Universität-Mainz, Nr. 2/2022, S. 123), wird wie folgt geändert:

Im Fachanhang "Internationales Sportmanagement" werden die Modulkästen der Module "5C: Events und Ethik", "7C: Sportökonomie, Governance und Medien im Sport", "8C: Sportmanagement in anderen Kulturen" und "10: Masterarbeit" wie folgt neu gefasst:

Modul 5C: Events und Ethik								
Lehrveranstaltung		Regel- semester	Verpflichtungs grad	SWS	LP			
Keyplayer in der     Eventorganisation	PR	2	Р	2	3			

Abs. 5	Fallstudienwettbewerb: Unternehmensberatung und Event						
Anwesenheitspflicht gemäß § 5	Keyplayer in der Eventorganisation						
Zugangsvoraussetzung	Keine						
Gesamt				6 SWS	11 LP		
	Modulprüfung: Klausur aus 2. (60 Minuten) Modulnote: Note der Klausur						
Prüfungsleistungen	Studienleistung: Prüfungsportfolio aus 1., 3. und 4.						
Fallstudienwettbewerb:     Unternehmensberatung &     Event	S	1	Р	1	3		
Sportmanagement in ausgesuchten Ländern	PR	2	Р	1	1		
Ethische Herausforderungen und Integrität in Sportorganisationen	V	2	Р	2	4		

"

Lehrveranstaltung	Art	Regel- semester	Verpflichtun gsgrad	SWS	LP	
Sportökonomie und     Governance	os	3	WP	2	4	
Medienökonomie,     Kommunikation und     Öffentlichkeitsarbeit	os	3	WP	2	4	
	Modulpr	üfung: Hau	sarbeit aus 1. od	der 2.		
Prüfungsleistungen	Modulnote: Note der Hausarbeit					
Gesamt	4 SWS					
Zugangsvoraussetzung	Keine					
Sonstiges	Ggf. Blockveranstaltung					
Anwesenheitspflicht gemäß § 5 Abs. 5	Sportökonomie und Governance  Medienökonomie, Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit					

,,

,,

Modul 8C: Sportmanagement in anderen Kulturen							
Lehrveranstaltung		Regel- semester	Verpflichtun gsgrad	SWS	LP		
Sportmanagement in anderen     Kulturen I	OS	3	WP	2	4		

Sportmanagement in anderen     Kulturen II	os	3	WP	2	4	
	Modulprüfung: Hausarbeit aus 1. oder 2.					
Prüfungsleistungen	Modulnote: Note der Hausarbeit					
Gesamt				4 SWS	8 LP	
Zugangsvoraussetzung	Keine					
Sonstiges	Ggf. Blockveranstaltung im Ausland					
Abs 5	Sportmanagement in anderen Kulturen I Sportmanagement in anderen Kulturen II					

"

Lehrveranstaltung	Art	Regel- semester	Verpflichtun gsgrad	SWS	LP		
Kolloquium	OS	4	WP	1	2		
Masterarbeit		3-4	WP		25		
Mündliche Prüfung		4	WP		5		
Prüfungsleistungen	Modulte	Modulteilprüfung: Masterarbeit  Modulteilprüfung: Mündliche Prüfung (30 Minuten)  Modulnote: Mittelwert aus Masterarbeit (25 LP) und mündlicher Prüfung (5 LP), jeweils gewichtet nach LP (5:1)					
Gesamt				1 SWS	32 LP		
Anwesenheitspflicht gemäß { Abs. 5	§ 5 Kolloqui	um			I		

,,

## Artikel 2

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Kraft.

Mainz, den 15.07.2024

Der Dekan des Fachbereichs 02 – Sozialwissenschaften, Medien und Sport **Univ.-Prof Dr. Gregor Daschmann**